АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня документов, прилагаемых к заявке на участие в отборе заявителей на право получения муниципальной гарантии в городском округе Верхняя Пышма

В целях исполнения Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 22.02.2006 № 22/11 «О Положении о предоставлении муниципальных гарантий в городском округе Верхняя Пышма», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень документов, прилагаемых к заявке на участие в отборе заявителей на право получения муниципальной гарантии в городском округе Верхняя Пышма (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике и финансам Ряжкину М.С.

Глава городского округа
	И.В. Соломин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от

№

Перечень документов,
прилагаемых к заявке на участие в отборе заявителей на право получения муниципальной гарантии в городском округе Верхняя Пышма

1. Копии документов, подтверждающих государственную регистрацию заявителя.
2. Копия свидетельства о постановке заявителя на налоговый учет.
3. Копии учредительных документов заявителя.
4. Копия документа о назначении руководителя заявителя.
5. Копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, оформленная не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявления.
6. Копия лицензии на право осуществления соответствующей хозяйственной деятельности в случае, если осуществление хозяйственной деятельности подлежит лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Копия бухгалтерской отчетности, характеризующей финансовое состояние заявителя, за отчетный год, на последнюю отчетную дату текущего года и на аналогичную дату предшествующего года, включая:
1) бухгалтерский баланс (форма по ОКУД 0710001);
2) отчет о финансовых результатах (форма по ОКУД 0710002);
3) отчет об изменениях капитала (форма по ОКУД 0710003);
4) отчет о движении денежных средств (форма по ОКУД 0710004);
5) отчет о целевом использовании средств (форма по ОКУД 0710006);
6) расшифровка кредиторской и дебиторской задолженности к представленному бухгалтерскому балансу с указанием наиболее крупных дебиторов и кредиторов (более 5 процентов общего объема задолженности) и дат возникновения задолженности;
7) пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
8. Копия аудиторского заключения по результатам аудита годовой бухгалтерской отчетности заявителя за последний финансовый год с приложением копии лицензии на осуществление аудиторской деятельности аудиторской фирмы, проводившей проверку.
9. Копия документа, подтверждающего отсутствие задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды (справка налогового органа по форме, утвержденной Приказом ФНС по состоянию на 1 число месяца, предшествовавшего дате подачи заявления о получении муниципальной гарантии).
10. Документы, характеризующие кредитную историю организации (при их наличии).
11. Расшифровка задолженности по кредитам банков и представленным балансам за последние три финансовых года и на дату подачи заявления с указанием кредитов, величины долга, дат получения и погашения кредитов, видов их обеспечения, процентной ставки, периодичности погашения, сумм просроченных обязательств, включая проценты и штрафы.
12. Копия документа, подтверждающего наличие у заявителя ликвидного обеспечения предоставляемой муниципальной гарантии (отчет об оценке рыночной стоимости имущества, предлагаемого в залог, составленный независимым оценщиком, и (или) договор поручительства и (или) банковская гарантия).
13. Экономическое обоснование, отражающее цели, для реализации которых необходимо представление муниципальной гарантии с указанием вида обязательств, которые будут обеспечены предоставленной муниципальной гарантией.
[bookmark: Par17]14. Технико-экономическое обоснование инвестиций (бизнес-плана) в случае предоставления муниципальной гарантии по инвестиционным проектам.
15. Пояснительная записка.

Копии предоставленных документов должны быть заверены в порядке, предусмотренном действующим законодательством (нотариально или организацией, их выдавшей).

Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность, представленных сведений.